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Jubileusz Jacka Szpotańskiego 
17 sierpnia 2007 roku 80 lat skończył Jacek Szpo-
tański, członek honorowy SEP, prezes SEP w ka-
dencjach 1981-1987 oraz 1990-1994. W tym po-
dwójnie świątecznym dniu (urodziny i imieniny 
Dostojnego Jubilata) o godz. 1100 w sali B War-
szawskiego Domu Technika (a nie jak poprzednio 
planowano w mniejszej Sali C) odbyło się uroczy-
ste zebranie Zarządu Głównego SEP i Zarządu 
Oddziału Warszawskiego SEP im. Kazimierza 
Szpotańskiego.  

Jest zdumiewające i charakterystyczne, Ŝe mimo 
wakacyjnego okresu i długiego weekendu prze-
dzielonego świąteczną środą w spotkaniu uczest-
niczyło około 150. przyjaciół Jacka z całej Polski, 
w tym wiele oficjalnych delegacji oddziałów SEP.  

 
Fot. 1. Sala B Warszawskiego Domu Technika była wypełniona po 
brzegi. W pierwszym rzędzie od lewej: Jacek Szpotański, Anna Barglik, 
Jerzy Barglik, Zbigniew Lange, Ewa Mańkiewicz-Cudny, Bogdan Ney, 
Zenon Stodolski                                                       fot. Tadeusz Karwat 

Oficjalnego otwarcia zebrania dokonał Prezes 
SEP Jerzy Barglik prosząc o prowadzenie dalszej 
części uroczystości prof. Mieczysława Heringa. 
Prof. Mieczysław Hering powitał uczestników 
uroczystości, wymieniając z imienia i nazwiska 
uczestniczących w spotkaniu członków rodziny 
Jubilata: syna, córkę, synową i wnuczkę.  

 
Fot. 2. NajbliŜsza rodzina Jubilata od lewej syn Piotr, wnuczka Ola, syno-
wa Barbara i córka Beata                                                fot. Ewa Materska 

Z kolei głos zabrał Prezes SEP, który przypo-
mniał słynne powiedzenie Jacka o SEP, jako 
o stowarzyszeniu przyjaciół. Kolejnym mówcą 
był Prezes Oddziału Warszawskiego SEP Jerzy 
Szastałło.  

 
Fot. 3. Prezes Oddziału Warszawskiego SEP Jerzy Szastałło składa gratulacje 
Jubilatowi                                                                       fot. Tadeusz Karwat 
Sylwetkę jubilata przedstawił Lech BoŜentowicz.  

 
Fot. 4.  Lech BoŜentowicz prezentuje sylwetkę Jacka Szpotańskiego 

                                                              fot. Tadeusz Karwat 
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Pełny tekst tego wystąpienia zostanie opubliko-
wany w jednym z najbliŜszych numerów mie-
sięcznika „Spektrum”. Organizatorzy uroczysto-
ści: ZG SEP i Zarząd Oddziału Warszawskiego 
SEP wręczyli Jubilatowi okolicznościowy upomi-
nek: telewizor LCD  oraz bukiet Ŝółtych kwiatów.  

 
Fot. 5. Upominek od ZG SEP .i Oddziału Warszawskiego Od lewej 
Mieczysław Hering, Jerzy Barglik, Jerzy Szastałło, Jacek Szpotański 
z „certyfikatem” niepalności sprzętu                       fot. Tadeusz Karwat 

Z kolei Prezes SEP udekorował Jubilata medalem 
honorowym im. prof. Stanisława Fryzego, a na-
stępnie prowadzący spotkanie udzielił głosu Jubi-
latowi, który podziękował za organizację spotka-
nia i nawiązał do wspomnień o swoim Ojcu. Ko-
lejnym punktem uroczystości było wręczanie me-
dali im. Kazimierza Szpotańskiego. Medale wrę-
czał Jacek Szpotański w towarzystwie Prezesa 
SEP. Otrzymali je: firma Engorem Sp. z o.o. z 
Łodzi (medal odebrał prezes firmy Ryszard Mi-
rys) oraz Jacek Kuczkowski i Zbigniew Przybyl-
ski z Oddziału Łódzkiego SEP. Medale zostały 
nadane przez ZG SEP z okazji jubileuszu 100-
lecia energetyki łódzkiej.  

 
Fot. 6. Przed chwilą Jacek Kuczkowski i Zbigniew Przybylski otrzymali 
medale im. Kazimierza Szpotańskiego                   fot. Tadeusz Karwat 
Z kolei nadszedł czas składania gratulacji Jubila-
towi. Jako pierwsi uczynili to Wiceprezesi FSNT 
NOT Ewa Mańkiewicz-Cudny i Zbigniew Lange, 

Prezes Akademii InŜynierskiej prof. Bogdan Ney 
oraz Redaktor Naczelny „Energetyki” Tomasz 
Kołakowski. Następnie uformowała się długa ko-
lejka delegacji Oddziałów i osób indywidualnych 
składających gratulacje Jubilatowi.  

 
Fot. 7. Kolejka do składania gratulacji  .                    fot. Tadeusz Karwat 

Nie sposób wymienić całej długiej listy delega-
cji i osób indywidualnych składających gratula-
cje. Wspomnijmy więc tylko o trzech delega-
cjach, prosząc pozostałych o zrozumienie. W 
imieniu Oddziału Wrocławskiego SEP głos jako 
pierwszy zabrał członek honorowy SEP Zbi-
gniew Lubczyński, który zaintonował podjęte 
przez salę gromkie „Sto Lat”.  

 
Fot. 8. Od lewej Bohdan Synal, Jan Rudy, Jacek Szpotański, Krzysztof 
Nowicki, Zbigniew Lubczyński                                    fot. Ewa Materska 

W imieniu Oddziału Krakowskiego SEP głos za-
brał Wiceprezes SEP Janusz Kłodos, który zakoń-
czył wystąpienie Ŝyczeniem „Sto lat + VAT”. 
I wreszcie Ŝyczenia złoŜone przez Oddział Szcze-
ciński SEP reprezentowany przez Prezesa Oddzia-
łu Piotra Szymczaka i grupę młodzieŜy. Na za-
kończenie głos zabrał wzruszony Jacek Szpotań-
ski, który podziękował za Ŝyczenia, kwiaty 
i upominki. Spotkanie kontynuowano przy lampce 
szampana, kawie najpierw w holu przed salą B,  
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a potem juŜ na indywidualne zaproszenie Jacka 
w restauracji Domu Technika.  

 
Fot. 9. śyczenia od Oddziału Krakowskiego SEP Od lewej: Jan Strojny, 
Janusz Kłodos, Henryk Kaczmarczyk                       fot. Tadeusz Karwat 
 

 
Fot. 10. Piotr Szymczak w otoczeniu młodzieŜy składa Jackowi Ŝyczenia 
od Oddziału Szczecińskiego SEP                              fot. Tadeusz Karwat 
 

 
Fot. 11. Wystąpienie Jacka Szpotańskiego na zakończenie części oficjalnej 

                                                                           fot. Tadeusz Karwat 
 

Zebranie Komisji Statutowej 
W dn. 14.08. br. w Domu Technika w Krakowie 
odbyło się zebranie Komisji Statutowej SEP. 
Obradom przewodniczył Wiceprezes SEP An-
drzej Boroń. Mimo wakacyjnej pory w zebraniu 
uczestniczyła większość członków Komisji: 
(Maciej Bylica, Jolanta Gołębiowska, Kazi-

mierz Gierlotka, Stefan Granatowicz, Małgorza-
ta Gregorczyk, Marek Grzywacz, Janusz Kło-
dos, Jerzy Kołłątaj, Aleksy Kuźnik i Jan 
J. Pawłowicz). W posiedzeniu uczestniczył Jan 
Strzałka Prezes Oddziału Krakowskiego, wice-
przewodniczący Komisji Statutowej w poprzed-
niej kadencji. Przewodniczący Komisji Andrzej 
Boroń dokonał krótkiego wprowadzenia, oma-
wiając proponowany zakres zmian w Statucie. 
Po dyskusji, Komisja zaakceptowała ujednoli-
cony tekst Statutu z proponowanymi popraw-
kami. Dokument ten będzie poddany ocenie na 
wspólnym zebraniu ZG SEP i Głównej Komisji 
Rewizyjnej w dniu 3 września oraz na posie-
dzeniu Rady Prezesów w dniu 7 września br.  

Zebranie Prezydium ZG SEP 
W dniu 17 sierpnia, bezpośrednio po zakończe-
niu uroczystości Jacka Szpotańskiego, odbyło 
się krótkie zebranie Prezydium ZG SEP.  

Fot. 12. Zebranie Prezydium ZG SEP Od prawej: Jolanta Arendarska, 
Jerzy Barglik. Zenon Stodolski                 fot. Małgorzata Gregorczyk 

W zebraniu uczestniczyli: Prezes Jerzy Barglik, 
Wiceprezesi Janusz Kłodos i Zenon Stodolski, 
Sekretarz ZG SEP Jerzy Bielawski, oraz jako za-
proszeni goście: Sekretarz Generalna Jolanta 
Arendarska, Przewodniczący GKR Tomasz Koła-
kowski i Kierownik Działu Prezydialnego Małgo-
rzata Gregorczyk. Wiceprezes SEP Zenon Stodol-
ski omówił wyniki konkursu na stanowisko dy-
rektora Ośrodka Warszawskiego IRSEP. Prezy-
dium zaakceptowało rozstrzygnięcie Komisji 
konkursowej. Wiceprezes SEP Janusz Kłodos po-
informował o ustaleniach zebrania Komisji Statu-
towej w Krakowie, a Sekretarz Generalna Jolanta 
Arendarska o przebiegu Nadzwyczajnego Walne-
go Zgromadzenia OEIT. Omówiono przygotowa-
nia do wspólnego zebrania Zarządu Głównego  
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SEP i Głównej Komisji Rewizyjnej w dniu 3 
września br. w Politechnice Warszawskiej.  

Nowa dyrektor Ośrodka IRSEP w Warszawie 
Komisja Konkursowa, pracująca pod przewod-
nictwem Dziekana Rady Prezesów, Prezesa Od-
działu Warszawskiego SEP Jerzego Szastało, 
rozstrzygnęła konkurs na stanowisko dyrektora 
Ośrodka Warszawskiego IRSEP. Do konkursu 
zgłosiło się pięciu kandydatów. Komisja po 
wnikliwej analizie materiałów przedstawionych 
przez wszystkich kandydatów, zaproponowała 
powierzenie obowiązków dyrektora Ośrodka 
Ewie Urbanek. Nowa Pani Dyrektor objęła 
urzędowanie w dniu 21 sierpnia br.  

 
Fot. 13. Od lewej: Jerzy Kuciński, Ewa Urbanek, Jolanta Arendarska 
                                                                                    fot. Jerzy Barglik 
Podczas spotkania w dniu  23 sierpnia prezes SEP 
podziękował dotychczasowemu dyrektorowi 
Ośrodka Jerzemu Kucińskiemu i złoŜył najlepsze 
Ŝyczenia  wielu osiągnięć nowej Pani Dyrektor.  

Pozostałe informacje w skrócie 
• Polski Komitet Normalizacyjny w piśmie 

skierowanym do Prezesa SEP wyraził zgodę 
na wydanie przez COSiW słownika elektro-
technicznego. Słownik został opracowany 
przez zespół pod kierownictwem przewodni-
czącego Komitetu ds. Terminologii Elek-
trycznej SEP prof. Krystyna Pawluka. 

• Prezes SEP Jerzy Barglik, Wiceprezes SEP 
Zenon Stodolski oraz Sekretarz Generalna 
Jolanta Arendarska uczestniczyli w dniu 23 
sierpnia w spotkaniu w Urzędzie Regulacji 
Energetyki zorganizowanym z inicjatywy no-
wego Prezesa URE Adama Szafrańskiego. 
Podczas spotkania Prezes SEP przedstawił 
działalność Stowarzyszenia Elektryków Pol-
skich oraz ofertę form współpracy SEP z URE. 

 
Fot. 14.  Pierwszy od lewej nowy Prezes Urzędu Regulacji Energetyki 
Adam Szafrański, w głębi Wiceprezes URE Wiesław Wójcik 
                                                                                   fot. Jerzy Barglik 
• W dniu 23 sierpnia Prezes SEP spotkał się 

z Lechem BoŜentowiczem, członkiem Komisji 
Wyborczej SEP i Wiceprzewodniczącym Cen-
tralnego Kolegium Sekcji Energetyki SEP. 

• Tego samego dnia Prezes SEP spotkał się z dy-
rektorem Biura Izby Gospodarczej Przemysłu 
Elektrotechnicznego prof. Wiesławem Serugą.  

• Przypominamy, Ŝe jutro, czyli w dniu 29 sierp-
nia o godz. 10 w Biurze SEP odbędzie się ze-
branie Rady Programowej miesięcznika „Spek-
trum”, a w dwie godziny później zebranie  
Centralnej Komisji Wydawnictw SEP.  

• W dniu 3 września w Politechnice Warszaw-
skiej odbędzie się wspólne zebranie ZG SEP 
i GKR. Uroczysta część zebrania poświęcona 
będzie wspomnieniu o prof. Tadeuszu Cho-
lewickim. 

Infosepik znów tygodnikiemInfosepik znów tygodnikiemInfosepik znów tygodnikiemInfosepik znów tygodnikiem    
Wakacje dobiegają końca, niestety! Oddajemy 
do Waszych rąk, drodzy Czytelnicy, ostatni wa-
kacyjny numer Infosepika wydawanego w cyklu 
dwutygodniowym. Numer ten poświęcony jest 
niemal w całości jubileuszowi Jacka Szpotań-
skiego. Od dnia 4 września Infosepik ukazywać 
się będzie znów w cyklu tygodniowym.  

Numer 31. Infosepika pojawi się więc na stronie 
internetowej SEP pod adresem www.sep.com.pl 
dokładnie we wtorek 4 września, a następne 
numery w dniach 11, 18, 25 września itd.  

Zachęcamy do lektury!  
Jerzy Barglik 


